
 
 
 
 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE       DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO           T R I B U T I  

 
 
 

  

 

L’anno duemilaventi, il giorno diciotto del mese di giugno nel proprio ufficio. 

IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

Premesso che:  

con Decreto del Sindaco prot. n. 294 del 14.01.2020 la posizione organizzativa e la 

responsabilità del Servizio Tributi sono stati conferiti alla sottoscritta fino al 31.12.2020; 

con delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 09.04.2019 è stato approvato il bilancio di   

previsione per il periodo 2019-2021; 

Vista la deliberazione G.C. n. 69 del 13.05.2019 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione 2019-2021, nel quale sono contenuti, tra l’altro gli obiettivi assegnati a 

ciascun Servizio;  

 Atteso che a norma dell’art. 163, comma 3, del T.U. è autorizzato l’esercizio 

provvisorio; 
  

 Vista la determinazione di questo Servizio n. 14 del 23.03.2018 con la quale veniva 

affidato alla società Tesel Srl, Via Trionfale 7126 – 00135 Roma – c.f. 02033150604, la 

fornitura del modulo software, integrato in sicr@web finanziaria, riguardante i servizi 

per l’invio degli ordinativi di pagamento e incasso (OPI) alla piattaforme SIOPE+; 
        Ricordato che la piattaforma informatica utilizzata dal comune di Carsoli per la gestione 

della Contabilità Finanziaria denominata Sicr@web è fornita dalla predetta società Tesel srl , 

presente sul Mercato Elettronico per la Pubblica Amministrazione e che il software 

acquistato è nativamente integrato nella procedura Sicr@web in uso presso il nostro servizio 

ragioneria; 

 Verificato che, nell’ambito del contratto di fornitura del predetto software  era 

previsto che, a decorrere dall’anno 2019, un canone annuo di manutenzione e assistenza 

applicato di € 490,00 + Iva; 
 Vista altresì la propria determinazione n. 2 del 10.01.2019  con la quale il servizio di 

manutenzione e assistenza  software degli applicativi relativi alle aree di Contabilità, Stipendi 

e Tributi veniva affidato, per le annualità 2019-2020, alla Tesel srl, all’interno del quale 

doveva essere previsto anche il predetto canone annuo di manutenzione e d assistenza, 

erroneamente non incluso; 

 Ritenuto di dover assumere il relativo impegno di spesa per le annualità 2019 e 2020 in 

esecuzione della fornitura del software di che trattasi; 

COMUNE DI CARSOLI 
Medaglia d’argento al valore civile 

Provincia dell’Aquila 
 

N. 25 

DEL 18.06.2020 
Oggetto: Servizio conservazione documentale per flussi OPI anni 2019-2020 

      Integrazione impegni  annualità 2019-2020 codice CIG Z0C26A9F91 

  CIG Z382D5FB2E 



 

 

 
 
Richiamate inoltre le seguenti disposizioni in materia di acquisto di beni e servizi da parte 

delle Amministrazioni pubbliche: 

- l'art. 26 comma 3 e 3 bis della Legge n. 488/1999 in materia di acquisto di beni e 

servizi; 

- l'art. 1 comma 450 della L. 296/2006 e l'art. 1 commi 495 e 502 della L. n. 208/2015 

circa gli obblighi per le Amministrazioni Pubbliche di far ricorso al mercato elettronico 

della Pubblica amministrazione (MEPA) per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o 

superiore a 5.000,00 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, ovvero al 

sistema telen1atico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo 

svolgimento delle relative procedure; 

Attestare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis della L. n° 241/1990 l’insussistenza di 

condizioni di incompatibilità e di situazioni di conflitto di interesse tra la sottoscritta ed i 

destinatari degli effetti giuridici del presente provvedimento;  
Dato atto che: 

- nel rispetto della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari per la fornitura di cui 

sopra era stato acquisito il CIG Z0C26A9F91; 

� - è stato acquisito il DURC, con esito regolare, avente scadenza 19.08.2020; 

� - il presente provvedimento, per le motivazioni sopra riportate, non può essere adottato nel 

rispetto del principio di rotazione degli inviti e degli affidamenti di cui all’art. 36, comma 1 

del D.Lgs.vo n. 50/2016; 
 
Vista la Legge n. 296/2006; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.;  

Visti il vigente Statuto Comunale il vigente di regolamento di contabilità; 
 

D E T E R M I N A 

Approvare le premesse della presente  determinazione  che qui si intendono  integralmente 

riportate. 

Integrare, per le motivazioni riportate in premessa, gli impegni assunti con le determinazioni 

n. 14-2018 e n. 2-2019, a fronte  della fornitura del modulo software, integrato in 

sicr@web finanziaria, riguardante i servizi per l’invio degli ordinativi di pagamento e 

incasso (OPI) alla piattaforme SIOPE+ e dell’affidamento biennale del servizio di 

manutenzione e assistenza  software degli applicativi relativi alle aree di Contabilità, Stipendi 

e Tributi all’interno del quale doveva essere previsto anche il predetto canone annuo di 

manutenzione e d assistenza, erroneamente non incluso. 

Impegnare la spesa complessiva di € 1.195,60, iva inclusa, per le due annualità,  sul capitolo 

“Servizi informatici Area Servizi Finanziari , contabilizzato alla missione 1 programma 8 titolo 

I macroaggregato 3 del bilancio 2019 -2021 – annualità 2020, dando atto che la spesa di che 

trattasi rientra nello stanziamento 2020. 

Liquidare e pagare l’importo citato senza successivo atto, previe verifica della permanenza 

della regolarità del DURC, e ricevimento di regolare fattura elettronica. 



La presente determinazione,  avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria e l’inserimento nella raccolta ai sensi, 

rispettivamente, dell’art. 151 co. 4 e dell’’art.183 c.9° del D.Lgs.267/00 (T.U.). 

Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo 

Pretorio e nella sezione Amministrazione trasparente per 15 giorni consecutivi 

 PARERI  ART.147/bis , comma 1, D.Lgs. 267/00 (T.U.)   

 _______________________________________________________________ 

In ordine alla regolarità tecnica: favorevole 

Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.  

       Il Responsabile del Servizio Tributi                                                     

       f.to Dott.ssa Anna Maria D’Andrea 

________________________________________________________________ 

 

Parere  art.147/bis , comma 1, D.Lgs. 267/00 (T.U.)   

 

In ordine alla regolarità contabile: favorevole 

Si attesta la regolarità contabile dell’atto. 

          

Visto di regolarità contabile Imp. n. 18351  del 18.06.2020 

  

A norma dell’ art. 153 co. 5 , del Decreto Legislativo 267/00 (T.U.)  si attesta la copertura 

finanziaria. 

 

Carsoli, 18.06.2020     

 

       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                    f.to Dott.ssa Anna Maria D’Andrea 

 

                                                         

______________________________                                                                             

                                                          

Prot. n.  4902    del 17.07.2020 

______________________________ 

 
La presente determinazione viene trasmessa : 

 

 x  All’Albo Pretorio On Line 

x  Al Portale Amministrazione Trasparente 

    Sez. Provvedimenti Amministrativi.  

                                                                                 Il Responsabile del Servizio Tributi                                                     

              f.to Dott.ssa Anna Maria D’Andrea 

 

 

 

  

                

 



 

 

 

 

 

 

 

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

 

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti 

pervenuti; 

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede: 

- sono state redatte in carta intestata dalle ditte creditrici e riportano l’indicazione del 

codice   fiscale; 

- sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza; 

 

Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno; 

 

 

A U T O R I Z Z A  

 

l’emissione del mandato di pagamento di €           a favore della Ditta creditrice come sopra 

identificata, sul cap. dell’esercizio finanziario 2020(impegno n. 18351 del 18.06.2020) e 

mandato di pagamento di €         corrispondente all’IVA 22% direttamente all’Agenzia 

Entrate- L. 190/2014, art. 1 comma 629. 

l’emissione del mandato di pagamento di €           a favore della Ditta creditrice come sopra 

identificata, sul cap. dell’esercizio finanziario 2020(impegno n. 18351 del 18.06.2020) e 

mandato di pagamento di €         corrispondente all’IVA 22% direttamente all’Agenzia 

Entrate- L. 190/2014, art. 1 comma 629. 

 

 

 

Dalla Residenza Comunale,  

 

                               IL Responsabile del Servizio Finanziario 

   F.TO Dott.ssa Anna Maria D’Andrea 

 

________________________________________________________________ 

 

Emesso mandato n. _________ in data __________________ 

                        

        Il Contabile  

                                     ______________________ 

 


